
２.主催 公益社団法人全国大学体育連合東海支部  

３.共催 公益社団法人日本ストリートダンススタジオ協会（ＮＳＳＡ）代表理事 吉田健一     

４.後援 南山大学、文部科学省、愛知県教育委員会、一般社団法人全国高等学校ＰＴＡ連合会   

５.参加対象 幼稚園～大学の先生、ダンス部・学童保育・放課後児童クラブの指導員 

       大学生、ダンス愛好者（先着30名） 

６.テーマ 「簡単なリズムとステップで、楽しくダンス！」 

      ～心と体で楽しくダンス、表現運動・リズム遊び・リズムダンスの指導～ 

７.参加費 無料 

８.特典  ダンス授業で使える音楽ＣＤと学校ダンスＣ級指導員認定証をお渡しします  

      ※期日内に申し込まれた方のみ。遅刻や早退の場合はおわたしできません。 

９.持ち物 運動着、シューズ、水分、汗拭き用タオル、筆記用具 

      ※更衣室のご用意はございません    

10.申込期日 開催日の８日前まで 

           （７月２６日実施の場合、７月１８日までにお申し込みください） 

 

11.申込方法     

１.会場/日時 
 
   南山大学 瀬戸キャンパス 多目的ホールE-101 （瀬戸市せいれい町27番地） 
  平成２６年７月２６日（土）  午前10時00分〜12時00分 
   ※上記会場へのアクセスは、事前にお調べのうえ、お越しください。    

記 

幼保・小学校・中学・高校・大学の先生 
ダンス部・学童保育・放課後児童クラブの指導員 
大学生、ダンス愛好者 
 

表現リズム遊び・表現運動・現代的なリズムのダンス  
教員向け無料研修会のご案内（ダンス初心者向け） 

 皆様、ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、公益社団法人全国大学体育連合東海支
部の主催、公益社団法人日本ストリートダンススタジオ協会の共催にて、下記の通り、リズム
ダンスの学校教員向け研修会を実施致します。学習指導要領の改訂に伴い、一昨年度より中学
校でダンスが必修となりました。仲間と触れ合う「表現・ダンス」は、保・幼・小・中・高
校・大学のつながりをもった、より充実した指導が期待されています。今回の研修会では、初
めてダンスに携わる先生方の為の内容を含め、ダンスの基本について易しく楽しい指導法を学
んでいただけます。男女年齢を問わず、多くの先生方の参加につきましてご高配を賜りますよ
うお願いいたします。 

■ホームページからエントリー 
 ①ＮＳＳＡ ホームページへアクセス （http://www.nssa.or.jp） 
 ②「教員向けリズムダンス研修事業」をクリック 
 ③会場をご確認いただき、応募フォームよりお申込みください  

■携帯電話からエントリー 
 下記のＱＲコードより アクセスいただき、 
 応募フォームよりお申込ください 

平成26年6月吉日 

公益社団法人全国大学体育連合東海支部 
支部長 南山大学 池上 久子 


